

司及其附屬公司(「本集團」)截至2018年
綜合中期業績連同截至2017年同期的
會」)已審閱本集團截至2018年6月30日
報表。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至6 6

簡明綜合財務狀況表
於2018年6月30日及2017年12月31日

於日鞏納維旺晴霖峇滑拓慤氏丘華

簡明綜合現金流量表

截至2018年及2017年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2018年 人民幣千元 (未經審核)	2017年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動(所用)所得現金淨額	(103,561)	57,463
投資活動所得現金流量		
存入已抵押銀行存款	(32,984)	(82,722)
提取已抵押銀行存款	49,904	211,267
已收利息	20,494	4,213
購買物業、廠房及設備	(19,248)	(14,620)
出售物業、廠房及設備所得款項	33	82
購買理財產品	(161,002)	
購買無形資產及服務特許經營安排的資本化費用	(229,007)	(31,350)
向關連方墊款	(26,207)	(53)
關連方還款	18,323	1,203
投資活動(所用)所得現金淨額	(379,694)	88,020
融資活動所得現金流量		
償還銀行借款	-	(278,530)
已付利息	(2,941)	(3,924)
發行股份所得款項	409,983	
發行●類可轉換普通股	-	280,459
融資活動所得(所用)現金淨額	407,042	(1,995)
現金及現金等價物(減少)增加淨額	(76,213)	143,488
匯率變動的影響	16,743	(4,675)
期初現金及現金等價物	689,354	348,341
期末現金及現金等價物	629,884	487,154

簡明綜合財務報表附註

截至2018年6月30日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除因應用新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而導致的會計政策變動外，截至2018年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團編製截至2017年12月31日止年度的年度財務報表所遵循者一致。

新訂及經修訂國際財務報告準則的應用

於本中期期間，本集團已首次應用下列由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈，與編製本集團簡明財務報表有關的新訂及經修訂國際財務報告準則，其於2018年1月1日或之後開始的年度期間強制生效：

國際財務報告準則第9號	金融工具
國際財務報告準則第15號	客戶合約收益及相關修訂
國際財務報告詮釋委員會 - 詮釋第22號	外幣交易與預收(付)代價
國際財務報告準則第2號 (修訂本)	以股份為基礎的支付交易的分類及計量
國際財務報告準則第4號 (修訂本)	連同國際財務報告準則第4號「保險合約」一併應用國際財務報告準則第9號「金融工具」
國際財務報告準則第28號 (修訂本)	作為國際財務報告準則2014年至2016年週期的年度改進的一部分
國際財務報告準則第40號 (修訂本)	轉讓投資物業

新訂及經修訂國際財務報告準則已按照相應準則及修訂本中的相關過渡條文應用，產生下文所述會計政策、呈報金額及或披露資料變動。

本集團已於本中期期間首次採用國際財務報告準則第15號客戶合約收益及國際財務報告準則第9號金融工具。國際財務報告準則第15號取代國際會計準則第18號收益、國際會計準則第11號工程合約及相關詮釋。本集團選擇以經修訂追溯方式採納國際財務報告準則第15號，並總結於採納國際財務報告準則第15號後，保留盈利的期初結餘將不會受嚴重影響。此外，於2018年1月1日的綜合財務狀況表經重新分類，導致確認流動合約負債人民幣79.5百萬元，而應付客戶合約工程款項減少人民幣79.5百萬元，以及確認合約資產人民幣95.3百萬元，而應收客戶合約工程款項減少人民幣95.3百萬元。

本集團已根據國際財務報告準則第9號所載過渡性條文應用國際財務報告準則第9號，即就於2018年1月1日(首次應用日期)尚未終止確認的工具追溯應用分類及計量規定(包括減值)，而毋須就已於2018年1月1日終止確認的工具應用規定。2017年12月31日的賬面值與2018年1月1日的賬面值差額於期初保留溢利及其他權益部分確認，而不需重列比較資料。採納國際財務報告準則第9號對期初結餘概無重大影響。

3. 收益及分部資料

收益主要透過三種不同模式(即環保設施工程、運營與維護及特許經營業務)自煙氣脫硫及脫硝服務產生。此外,本集團亦提供設計服務及污水處理並於其他中列賬。收益於扣除銷售相關稅項後確認。

為進行資源分配及分部業績評估,本公司執行董事(即主要運營決策者(「主要運營決策者」))通過專注於不同業務模式定期審查所交付貨物或所提供服務的類別。於達致本集團可呈報分部時概無匯集經營分部。

具體而言,根據國際財務報告準則第8號,本集團的可呈報分部如下:

環保設施工程(「 環 」):	項目設計、設備及材料採購、項目建設及設備安裝及測試服務
運營與維護(「 運維 」):	脫硫及脫硝設施及除塵設施的運營服務及常規維護服務
特許經營業務(「 建設 - 經營 - 移交 」、「 BOO 」及「 移交 - 經營 - 移交 」、「 PPP 」):	根據特許經營合約於預定期間進行基礎設施建設或自授予人收購現有基礎設施、煙氣治理項目運營與維護並於期末轉讓基礎設施所有權予客戶
其他:	設計服務、污水處理、銷售副產品及其他

下文為按經營及可呈報分部劃分的本集團收益及業績分析:

	分部收益		分部溢利	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年	2018年	2017年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)	(未經審核)	(經審核)
環	245,778	132,100	13,576	10,137
運維	248,620	189,755	118,014	66,954
特許經營	214,024	135,495	53,365	46,350
其他	13,300	11,046	10,661	8,716
總計	721,722	468,396	195,616	132,157
未分配其他收入及其他收益及虧損			27,814	4,094
未分配銷售及分銷開支			(10,980)	(7,828)
未分配行政開支			(50,507)	(37,550)
未分配分佔聯營公司溢利			14,941	9,823
未分配財務成本			(2,941)	(3,924)
可轉換普通股公允價值的未分配變動			133,541	(23,753)
未分配上市開支			(3,319)	(5,908)
除稅前溢利			304,165	67,111

上文呈報的分部收益指來自外部客戶的收益。各報告期間概無分部間銷售。

分部溢利指各分部的業績，當中並未分配企業項目，包括其他收入及其他收益及虧損、銷售及分銷開支、行政開支、分佔聯營公司溢利、財務成本、可轉換普通股之公允價值變動及上市開支。此為就資源分配及分部業績評估向主要運營決策者報告的方法。

由於主要運營決策者並未定期審閱分部資產及負債，因此，概無呈列分部資產及負債。

主要客戶

於報告期間，佔本集團總收益10%以上的客戶收益如下：

	分部	截至6月30日止六個月	
		2018年 人民幣千元 (未經審核)	2017年 人民幣千元 (經審核)
客戶A	運維	173,295	91,505
客戶B	特許經營及運維	76,569	88,054
客戶C	—	<u>73,566</u>	<u>*</u>

4. 其他收入及其他收益及虧損

截至6月30日止六個月	
2018年	2017年
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(經審核)

於2015年10月，山西河津博奇環保科技有限公司(「河津博奇」)取得批文，於截至2015年12月31日止年度合資格為高新技術企業。河津博奇據此享有三年15%的優惠稅率。

於2016年11月，江西井岡山博奇環保科技有限公司(「井岡山博奇」)取得批文，於截至2016年12月31日止年度合資格為高新技術企業，井岡山博奇據此於2016年至2018年享有15%的優惠稅率。

於2017年12月，山西蒲洲博奇環保科技有限公司(「蒲洲博奇」)的脫硫計劃取得批文，可列入環境保護、節能及節水項目的優惠所得稅名單上，蒲州博奇據此享有三年豁免及三年半額的優惠所得稅。然而，蒲州博奇的脫硫計劃於截至2018年及2017年6月30日止六個月錄得虧損。

G 館 拜 秋 廿 俞

8. 每股盈利

11. 合約資產及合約負債

本集團有權考慮向客戶提供環保設施工程。合約資產在本集團有權考慮完成有關服務且尚未根據相關合約收費時產生，而其權利以隨著時間流逝以外的因素為條件。先前確認為合約資產的任何款項於有關權利成為無條件時而非隨著時間流逝重新分類為貿易應收款項。個別合約內的餘下權利及履約責任按淨額基準入賬並呈列為合約資產或合約負債。倘進度款項超過迄今確認的收益，則本集團會確認差額的合約負債。

於2018年	於2017年
6月30日	12月31日
人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(經審核)

於綜合財務報表確認及入賬為：

- 合約資產

按發票日期或應收票據日期呈列之貿易應收款項及應收票據之賬齡分析如下：

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1至90日	209,773	293,006
91至180日	95,811	72,187
181至365日	121,233	96,524
1至2年	139,110	156,788
2至3年	28,621	37,385
超過3年	21,469	11,363
	<hr/>	<hr/>
	616,017	

14. 股本

股本的變動詳情如下：

	股份數目			每股面值 美元	股本 美元		
法定							
於2017年12月31日及2018年6月30日 (未經審核)				0.00001	50,000		
		5,000,000,000					
已發行							
	普通股	A類 普通股	B類可轉換 普通股	C類可轉換 普通股	總計	每股面值 美元	普通股及 A類普通股的 股本 美元
於2017年1月1日(經審核)	625,000,000				625,000,000	0.00001	6,250
重新指定普通股為A類股份	(625,000,000)	625,000,000				0.00001	
重新指定A類普通股為B類可轉換普通股		(125,000,000)	125,000,000			0.00001	(1,250)
發行●1類可轉換普通股(附註16)				27,573,529	27,573,529	0.00001	
發行●2類可轉換普通股(附註16)				110,294,118	110,294,118	0.00001	
發行●3類可轉換普通股(附註16)				31,786,152	31,786,152	0.00001	
購回A類普通股		(24,722,563)			(24,722,563)	0.00001	(247)
購回後發行●3類可轉換普通股				24,722,563	24,722,563	0.00001	
於2017年12月31日(經審核)		475,277,437	125,000,000	194,376,362	794,653,799	0.00001	4,753
重新指定A類可轉換普通股為普通股	475,277,437	(475,277,437)				0.00001	
轉換B類可轉換普通股為普通股	125,000,000		(125,000,000)			0.00001	1,250
轉換●類可轉換普通股為普通股	194,376,362			(194,376,362)		0.00001	1,944
首次公開發售後發行新股份	216,105,000				216,105,000	0.00001	2,161
於2018年6月30日(未經審核)	1,010,758,799	-	-	-	1,010,758,799	0.00001	10,108
						於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
呈列為						67	32

15. 關連方交易及結餘

(a) 應收關連方款項

應收關連方款項 - 貿易性質

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
陽西海濱電力發展有限公司(「陽西電力」)	159,146	18,860
陽煤集團壽陽博奇發電有限責任公司(「壽陽發電」)	27,191	18,714
中國石化上海石油化工股份有限公司(「中國石化上海」)	34,048	32,597
彩訊科技股份有限公司(「彩訊」)	626	
	<u>221,011</u>	<u>70,171</u>

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
供呈報用途作以下分析：		
流動資產	221,011	70,171
非流動資產	-	
	<u>221,011</u>	<u>70,171</u>

本集團一般向其關連方授予90天的信貸期。應收關連方款項 - 貿易性質按發票日期的賬齡分析如下：

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1至90天	201,684	50,672
91至180天	-	10,503
181至365天	11,130	8,196
1至2年	8,197	800
3年以上	-	
	<u>221,011</u>	<u>70,171</u>

應收關連方款項 - 非貿易性質

於2018年 於2017年
6月焯™ 哀鞞憫恹 耶菁 滾蝠躡廿

關連方授予的信貸期介乎30至90天。應付關連方款項 - 貿易性質的賬齡分析如下：

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
1至90天	-	86
3年以上	176	
	<u>176</u>	<u>86</u>

來自關連方的墊款

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
中國石化上海高橋石油化工有限公司 (「中石化上海高橋」) 附註	456	
中國石化上海高橋石油化工有限公司 (「中石化上海高橋」) 附註	5,924	5,410
	<u>6,380</u>	<u>5,410</u>

附註：結餘指來自關連方有關本集團提供 服務 的墊款。

(c) 於報告期間，關連方交易載列如下：

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 6月30日 人民幣千元 (經審核)
陽西(附註(1))		
- 運維服務	173,295	91,505
- 利息收入	3,080	
- 陽西收取的水電、勞工、備件及雜項費用	42,627	26,848
壽陽發電(附註(2))		
- 服務	(32)	16,144
中國石化上海(附註(3))		
- 服務	43,419	11,342
中石化上海高橋(附註(4))		
- 服務	5,017	233
彩訊		
- 購買無形資產	11	22
	<u>11</u>	<u>22</u>

16. 可轉換普通股

	於2018年 1月1日 人民幣千元 (經審核)	公允價值 變動 人民幣千元	轉換 人民幣千元	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)
B類可轉換普通股(「B類股份」)	295,548	(52,266)	(243,282)	
B類股份	295,548	(52,266)	(243,282)	
●-1類可轉換普通股(「●-1類股份」)	65,195	(11,530)	(53,665)	
●-2類可轉換普通股(「●-2類股份」)	260,777	(23,629)	(109,980)	
●類可轉換普通股(「●類股份」)	459,581	(81,275)	(378,306)	
	755,129	(133,541)	(621,588)	

於2018年3月16日，本公司順利於香港聯合交易所有限公司主板上市，當時，本公司所有B類及●類可轉換普通股轉換為A類普通股。相關B類及●類可轉換股份的公允價值變為人民幣621,588,000元，於轉換後列作本公司股權。

17. 資本開支承擔

	於2018年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2017年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
特許經營項下建造基礎設施的承擔(已訂約但未撥備)	216,406	116,209

18. 期後事項

本期間後並無重大事件須根據國際財務報告準則作出調整或披露。

2018年上半年，中國京津冀特別排放堅決推進，督查及許可証核發提升政策兌現度。2018年1月，環保部印發《關於京津冀大氣污染傳輸通道城市執行大氣污染物特別排放限值的公告》，要求火電、鋼鐵、石化、化工、有色（不含氧化鋁）、水泥行業現有企業及在用鍋爐自2018年10月1日起執行二氧化硫、氮氧化物、顆粒物和揮發性有機物特別排放限值。因此，在環保督查日趨嚴格的背景下，鋼鐵、水泥、石化、玻璃等非電煙氣排放市場將加速治理需求釋放，同時，未來該領域已有設施煙氣排放改造的市場空間有望進一步打開，規模或將不低於火電領域。

2018年上半年，我國水污染治理範圍不斷擴大，重點包括黑臭水體治理、城鎮污水、農村污水治理、工業廢水領域高濃度難降解污水治理等方面。其中，工業廢水治理的重點行業為鋼鐵、化工、造紙、石化及紡織五大行業，廢水排放量佔工業廢水排放量的一半，治理每年運行費用達到工業廢水總治理費用的54%。同時，隨著排放標準越來越嚴格和處理成本上升，工業廢水處理設施提標改造及第三方委托運營業務的市場發展空間十分通暢。

在我國土壤與固廢治理領域，環保部最新發布了四項土壤污染評估及監測的環保標準，填補了我國在土壤防治過程中的標準空白，促進了土壤修復整個產業鏈的發展。同時，2018年7月，國家生態環境部發布了《中華人民共和國固體廢物污染環境防治法(修訂草案)(徵求意見稿)》，其明確了各方責任促進固體廢物協同治理，綜合運用手段深化固體廢棄物管理。隨着國家環保政策的趨嚴，土壤修復、固廢及危廢處置單價快速提高，市場前景廣闊。

II. 業務回顧

本集團於2003年開始經營煙氣處理業務，是中國煙氣處理行業的首批獨立參與者。本集團的服務涵蓋煙氣處理行業的全產業鏈，從項目設計、設備採購及設施建設，到煙氣處理設施的運營與維護以及特許經營業務。此外，本集團的項目地理覆蓋範圍廣泛，遍及中國近30個省、市及自治區。同時，我們正擴展海外業務包括歐洲、南亞、拉丁美洲、非洲及東南亞業務。

此外，於2018年6月30日，本集團於中國境外地區(例如歐洲、南亞、拉丁美洲、非洲及東南亞)亦已進行或正進行逾十個項目。

作為獨立煙氣處理綜合服務提供商，本集團提供先進的技術及優質的服務，旨在減少燃煤電廠的二氧化硫及氮氧化物排放，向客戶提供煙氣脫硫、煙氣脫硝及除塵服務及其他污染控制解決方案。於2018年上半年，本集團主要通過三種業務模式與燃煤電廠、鋁廠、鋼鐵廠、化工廠及其他客戶訂立項目合約，據以提供服務，即：(一) 運維及特許經營(包括BOT及BOO)。本集團就脫硫、脫硝及其他煙氣處理業務中的不同項目採取不同的業務模式，藉以遵守一般市場慣例或滿足客戶需求或利用若干有利的政策支持。

EPC

典型的 EPC 業務主要涉及為發電廠、鋁廠、鋼鐵廠、化工廠二氧化硫或氮氧化物排放控制及除塵項目提供設計、設備與材料採購、項目建設及設備安裝服務。本集團作為主承包商行事，主要負責客戶項目的設計；向國內及海外提供商採購並篩選多種環保材料及設備；施工分包及監督項目建設及設備安裝工程；設施的測試、檢查及試運行；及項目完工並經由政府有關當局或獨立第三方或客戶檢查後，向客戶交付已完工的項目。

於2018年上半年，本集團新訂約 EPC 項目(包括脫硫、脫硝及除塵項目)的合約總值為人民幣504.1百萬元，其中，鋼鐵行業 EPC 項目新簽合同額人民幣441.3百萬元，累計裝機容量1,400兆瓦，累計鋼廠燒結機面積1,160 m²。

2018年上半年，本集團在非電領域 EPC 項目的業務取得了較大突破。於鋼鐵行業，本集團訂約了唐山新寶泰鋼鐵有限公司210 m²燒結機改造項目，河北津西鋼鐵集團股份有限公司265 m²燒結機煙氣超淨排放項目和津西萬通公司685 m²燒結機脫硫脫硝項目；於天然氣行業，本集團訂約了第一個餘熱鍋爐脫硝改造項目 - 京能高安屯燃氣熱電有限責任公司餘熱鍋爐脫硝改造項目。

2018年，大氣污染防治攻堅戰持續進行帶來的非電領域煙氣治理行業發展機遇，本集團是煙氣治理領域的領先企業，具備成熟的治理技術及扎實的創新能力，並在非電領域已有所佈局且於2018年上半年開始發力。相關政策出台有利於本集團繼續發揮技術及經驗優勢，且有望受益於非電領域煙氣治理行業的快速發展紅利。於2018年6月30日，本集團擁有19個在建項目。下表列示於2018年6月30日在建項目情況如下：造 相 已

在建環保設施工程項目	項目類型	新建	改造	合同 簽訂日期		合同額 (人民幣百萬元)
				(年份)	(月份)	
唐山新寶泰鋼鐵有限公司210m ² 燒結機改造項目	脫硫		改造	2018年1月		105.48
新疆國泰新華准東一期超低排放改造項目	脫硫		改造	2018年5月		38.67
				2018年5月	嶺南嶺南 嶺南嶺南	

2018

項目名稱	項目類型	服務起始日期 (年 月)	服務合約 屆滿日期 (年 月)	裝機容量
安順煙氣脫硫運維項目	脫硫	2017年11月	2019年12月	2×300 ⁰
陽城16號機組煙氣脫硫運維項目	脫硫	2018年7月	2018年8月	6×350 ⁰
陽城78號機組煙氣脫硫運維項目	脫硫	2018年6月	2018年8月	2×600 ⁰
陽城78號機組除渣運維項目	除渣	2018年6月	2018年8月	2×600 ⁰
庫車煙氣脫硫運維項目	脫硫	2012年12月	2020年12月	2×330 ⁰
布連煙氣脫硫運維項目	脫硫	2013年4月	2018年3月	2×660 ⁰
欽州脫硫運維項目	脫硫	2015年7月	2018年6月	2×630 ⁰ +2×1000 ⁰
國泰煙氣脫硫、脫硝及除渣運維項目	脫硝、脫硫及除渣	2015年11月	2019年6月	2×350 ⁰
靖江煙氣脫硫及除塵運維項目	脫硫及除塵	2016年3月	2019年3月	2×660 ⁰
天津國投津能脫硫濕電 取水運行及保潔項目	脫硫	2016年8月	2020年12月	4×1000 ⁰
塞爾維亞煙氣脫硫運維項目	脫硫	2017年5月	2018年5月	2×350 ⁰
陽西煙氣脫硫脫硝運維項目	脫硫及脫硝	2017年1月	2025年12月	2×660 ⁰ +2×600 ⁰
承德脫硫運維項目	脫硫	2017年5月	2018年5月	2×350 ⁰
安順12號機組維護及維修服務項目	脫硫	2017年9月	2018年8月	2×300 ⁰
壽光灰硫化輔控系統委托運行項目	脫硫	2018年5月	2021年5月	2×1000 ⁰

於2018年上半年，本集團繼續實施其特許經營業務，包括脫硫、脫硝及環保島(其為燃煤電廠鍋爐燃燒後的煙氣污染物協同處理的集成煙氣處理系統，它包括脫硝、脫硫、除塵、引風機系統、再加熱器等各種裝置)。截止2018年6月30日，本集團累計執行七個特許經營項目，包括兩個在建項目及五個投運項目。其中，淮南礦業集團發電有限責任公司顧橋電廠2台330兆瓦機組煙氣超低排放改造BOT項目為本集團2018年上半年新訂約項目，該項目有助於加強本集團與項目合作方淮南礦業集團發電有限責任公司的深入合作，進而拓展本集團在安徽省及周邊地區的市場業務。同時，該項目有較好的投資收益和穩定的現金流，能夠為本集團進一步做大做強特許經營業務奠定重要基礎。

III. 財務狀況及經營業績

2018年，全球經濟存在重大不確定性；中國經濟在去產能、去泡沫、去槓桿的大目標下，開始了調結構、穩增長、保環境和惠民生等一系列重大方針的實施。環保行業在國家政策支持下，依舊保持較大的發展空間。

2018年是本集團具有里程碑意義的一年。本公司於2018年3月16日(「上市日期」)成功在香港聯交所主板上市，資本市場為企業帶來新的活力；經營業務由電力行業向鋼鐵、礦業和石化等非電領域拓展，合同訂單增長；實施業務轉型，毛利率較高的運維和BOT業務占比迅速提升；引進新技術，尿素水解、廢水治理和燒結機脫硫等新技術已經應用和推廣；提升經營管理，通過預算控制、降低成本和提高效率全面提升公司效益。

2018年上半年，本集團整體經營業績與2017年上半年相比有較大幅度的提升。營業收入與2017年同期相比呈現較大幅度增長；淨利潤較2017年上半年明顯提升；資產負債結構合理，資產負債率繼續保持較低水平；現金流量和銀行授信充裕，為本集團持續發展奠定了重要基礎。

本集團 ●業務的銷售及服務成本主要包括設計、採購及建築安裝成本。
本集團 ●業務的銷售及服務成本為人民幣232百萬元，較2017年上半年的人民幣122百萬元增加90.4%，主要由於本集團在鋼鐵、石化等領域新承接項目收入增加及部分項目成本集中確認。

運維業務的銷售及服務成本包括原材料成本、人工成本及維修維護成本。本集團的運維業務的銷售及服務成本為人民幣131百萬元，較2017年上半年的人民幣123百萬元增加6.4%，主要由於本集團運維項目發電量增加成本增加被部分項目新合同約訂的結算方式改變成本降低所抵消。

本集團的特許經營業務的銷售及服務成本主要包括原材料成本、人工成本、建造成本及攤銷折舊。特許經營業務的銷售及服務成本為人民幣161百萬元，較2017年上半年的人民幣89百萬元增加80.2%，主要由於本集團投運項目發電量增加及新建項目投入運營。

毛利及毛利率

由於報告期內各業務板塊毛利貢獻同比增幅較大，本集團的毛利為人民幣196百萬元，較2017年上半年的人民幣132百萬元增加48.0%，主要由於本

本集團 2018 年上半年的毛利為人民幣 14 百萬元，較 2017 年上半年的人民幣 10 百萬元增加 33.9%，主要由於本集團 2018 年上半年的收入增加使毛利增加及被部分項目百萬元 2017 年上半年的人民幣

把握政府「超低排放」政策帶來的市場機遇

本集團將把握國家「超低排放」政策帶來的市場機遇，利用本集團長期積累的廣泛客戶基礎及豐富業績經驗，進一步覆蓋煙氣處理全產業鏈。本集團將密切關注第三方治理市場的發展，深挖火電行業脫硫及脫硝特許經營及運營與維護業務的市場潛力，提升主營業務中第三方治理業務的比重，以期實現業務的可持續發展。中國政府頒佈了一系列環境治理相關政策文件，每一個政策的頒佈，都給相應產業的發展帶來巨大推動。鑒於利好國家政策，展望未來，本集團將更注重煙氣第三方治理業務市場開拓，加強市場整體策劃，優化市場營銷策略，加大資源投入，樹立公司專業化的形象和品牌，重視大客戶維護，不斷開展市場人員技術知識、市場分析和銷售技巧培訓，提高中標質量。

借助核心競爭優勢拓寬本集團的業務領域

本集團將繼續借助競爭優勢擴大業務領域，展望未來，本集團將延伸煙氣治理產業鏈至重金屬處理、治理及二氧化碳捕集等其他方面，為客戶提供綜合一體化的節能環保解決方案。同時，上市後，借助資本優勢，為打造綜合環境產業集團，通過技術合作、投資、併購等不同方式，進入市政污水及工業污水治理業務以及固體廢棄物的無害化處理領域。此外，本集團將依托股東的行業背景資源，與有關科研院所聯合技術許可方面展開合作，以拓展石油石化、冶金、鋼鐵及煤化學品領域的「超低排放」改造業務。

借助「一帶一路」國家戰略的實施拓展海外市場

藉「一帶一路」戰略及國家「綠色金融」政策，本集團將繼續專注於在「一帶一路」沿綫國家開發海外市場，如土耳其、塞爾維亞、印度、俄羅斯、印度尼西亞、越南及巴基斯坦。本集團將繼續加強海外能源工程公司、大型技術公司合作。本集團將計劃根據現有及運維模式開拓海外市場。本集團於2018年1月完成了海外業務拓展的架構調整，成立了國際事業部，將加強營銷、設計、採購及項目執行領域的海外團隊建設，並透過引進及內部培養加快建設海外人才儲備，以符合海外市場發展需求，提升海外市場發展空間。

中期股息

根據本公司於2018年5月18日所宣佈的《股息政策》，董事會將在當年度淨利潤的30%-50%的幅度內考慮該年度派付的股息。董事會決議本公司將不派發截至2018年6月30日止六個月的中期股息(2017年：無)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其附屬公司自上市日期直至2018年6月30日止期間並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

本公司股份已自上市日期起於聯交所上市。本公司致力於維持高水平的企業管治，以保障股東權益以及提升企業價值及問責性。本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)。除本文披露者外，本公司自上市日期起直至2018年6月30日期止期間(「該期間」)一直遵守企業管治守則所載的守則條文。本公司將繼續檢討並提升其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為買賣本公司證券的操守守則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於該期間已嚴格遵守標準守則所載的規定標準。

董事會亦已採納標準守則以規管可能獲知本公司非公開內幕消息之相關僱員進行有關本公司證券交易的所有行為(見企業管治守則守則條文第A.6.4條)。經作出合理查詢後，於該期間內並未發現本公司之有關僱員未有遵守標準守則之情況。

審核委員會及審閱中期業績

本公司審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計準則及實務指引，亦已就審計、內部控制、風險管理系統及財務匯報事宜進行討論，包括本集團截至2018年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合業績。

